
Početna stranica>Pokretanje sudskog postupka>Pravni sustav EU-a i nacionalni pravni sustavi>Nacionalni pravosudni sustavi

Nacionalinės teisingumo sistemos

Slovenija

Šiame skyriuje apžvelgiama Slovėnijos teismų sistema.

  HRHR
Početna stranica>Pokretanje sudskog postupka>Pravni sustav EU-a i nacionalni pravni sustavi>Nacionalni pravosudni sustavi

Nacionalinės teisingumo sistemos

Slovenija

Šiame skyriuje apžvelgiama Slovėnijos teismų sistema.

Početna stranica>Pokretanje sudskog postupka>Pravni sustav EU-a i nacionalni pravni sustavi>Nacionalni pravosudni sustavi
Naši prevoditelji trenutačno pripremaju jezičnu inačicu koju vidite.

Sljedeći jezici:  već su prevedeni.
Swipe to change

slovenski

Teisėtvarkos sistema. Teismų sistema
Visi Slovėnijos Respublikos teismai yra bendrosios kompetencijos teismai, veikiantys pagal konstitucingumo, nepriklausomumo ir teisės viršenybės principus.
Teismų rūšys. Trumpas aprašas
Bendrą teismų sistemą sudaro bendrosios kompetencijos ir specializuoti teismai.

Valstybės prokuratūros padėtis teisingumo sistemoje ypatinga, nes ji yra ir nepriklausoma valstybės institucija, ir vykdomosios valdžios dalis. Generalinį 
valstybės prokurorą skiria Nacionalinis Susirinkimas.
Konstitucinis Teismas – aukščiausia teisminė institucija, ginanti konstitucingumą, teisėtumą, žmogaus teises ir pagrindines laisves. Jis turi teisę paneigti 
teisės aktų leidėjo veiksmus, panaikindamas įstatymą ar jo dalį.
Konstitucinio Teismo teisėjus skiria Nacionalinis Susirinkimas Respublikos prezidento siūlymu. Devyni teisėjai renkami devyneriems metams ir negali būti 
perrinkti kitai kadencijai. Jokia valstybės institucija neturi teisės kištis į konstitucinių, specializuotų ir bendrosios kompetencijos teismų teisėjų darbą ir 
sprendimus.
Teisinių duomenų bazės
Daugiau informacijos apie Slovėnijos teismus galima rasti .
Susijusios nuorodos
Teisminės institucijos

Šio puslapio turinį nacionaline kalba tvarko atitinkamos valstybės narės. Vertimus atliko Europos Komisijos tarnyba. Į kompetentingos nacionalinės 
institucijos originale įvestus pakeitimus vertimuose gali būti neatsižvelgta. Europos Komisija neprisiima jokios atsakomybės ar teisinių įsipareigojimų už 
šiame dokumente pateiktą ar nurodomą informaciją ar duomenis. Daugiau informacijos apie už šį puslapį atsakingos valstybės narės autorių teisių taisykles 
rasite puslapyje „Teisinė informacija“.

Bendrosios kompetencijos teismai: 44 vietos, 11 apylinkių, 4 aukštesnieji teismai ir Aukščiausiasis Teismas.
Specializuoti teismai: , darbo ir  teismas bei aukštesnysis darbo ir socialinis teismas (nagrinėjantys su darbo santykiais ir socialiniu 3 darbo teismai socialinis
draudimu susijusius ginčus) ir aukštesniojo teismo statusą turintis  , užtikrinantis teisinę apsaugą administracinėse bylose.administracinis teismas

oficialioje Slovėnijos Respublikos Aukščiausiojo Teismo interneto svetainėje

Teisminės institucijos
Paskutinis naujinimas: 02/11/2016


